
, 

.. /,,4 

IMMEDIATA ESEG~VITÀ 
La presente deliberazione viene affissail ________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.2 IL t del 
1 8 APR,2005 

------

Oggetto: Lega Italiana per la Lotta contro i tumori. Assegnazione locali nel Palazzo 

del Volontariato. 

L'anno duemilacinque, il giorno b( e. ( O 7/0 del mese di rA· r R t lt 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso C/ERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGiaNE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI' - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore ASSE1VTE 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Do . Gianclaudio IANNELLA 
\ ""-

L'ASSESSORE PROPONENTE . 
--~~------~~~~---

LA GIUNTA 

presso 

VISTO il rapporto del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n. 2470/SEP del 13 aprile 2005 che qui di 
seguito si riporta integralmente: 

"Premesso che: 

questo Ente, con Delibera di C.P. n. 35 del 10.04.2002, ha approvato il regolamento dell'Albo delle 

associazioni di volontariato, che all'art. 13 prevede la cessione per il mondo del volontariato, in 

comodato d'uso gratuito, dei locali del fabbricato del Volontariato (Centro Servizi per il Volontariato 

"Suor Floriana Tirelli" al Viale Mellusi di Benevento); 



con Delibera di G.P. n. 265 del 07.07.2003 si è proceduto all'assegnazione dei locali disponibili al 

Piano Terra dell'immobile alle diverse associazioni di volontariato; 

Considerato che: 

la Lega Italiana per la lotta contro i Tumori, Sezione Provinciale di Benevento, ha f9r;;nalizzato, con 

nota prot. n. 12/05 del 04.04.2005, a firma del proprio Presidente, richiesta ~'questo Ente di 

concessione in comodato d'uso gratuito di n. 2 locali ed accessori ubicati al piano 2° del Palazzo del 

Volontariato, per lo svolgimento delle proprie atttvhà sociali; 

Tenuto conto che: 
ì \ ') 

• come. evidenziato nella richiamata nota del 04.04.2005, la Lega Italiana per la lotta contro i Tumori è 

Wl Ent~ .Ptlbblico su base associativa con sede a Roma, radicata su tutto il territorio nazionale da 83 

anni, articolata in 103 Sezioni Provinciali, 23 Coordinamenti Regionali e circa 1.000.000 di iscritti, 

opera sotto la vigilanza del Ministero della Salute e collabora con lo Stato, le Regioni, i Comuni e le 10 

altre Istituzioni oncologiche; 
~ ... " 

• come riportato nella medesima nota, la Lega è un'Associazione no profit che si identifica con il 

volonìariato, e la Sezione Provinciale della Lega di Benevento, istituita circa 30 anni fa, è costituita da 

circa 440 soci ed offre servizi tutti i giorni della ~ettimana attraverso l'attività gratuita di specialisti 

volontari nel campo oncologico; 

• la Sezione Provinciale svolge altre attività di notevole rilevanza sociale quale l'Assistenza Socio

Sanitaria ai malati di tumori in fase avanzata ed in condizioni economiche disagiate, l'attività di 

informazione e di educazione oncologica dei cittadini, formazione ed aggiornamento professionale, 

promozione di incontri-dibattiti di concerto con le istituzioni locali, compreso quelle scolastiche, 

finalizzati a diffondere nei cittadini la cultura della salute; 

• l'attività di promozione della prevenzione nel settore oncologico rappresenta uno strumento 

fondamentale di tutela della salute e si inserisce tra gli obiettivi del Piano Sanitario Nazionale come 

ribadito dalla Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2005; 

nella parte terminale della nota allegata del 04.042005, viene infine sottolineato che la Sezione non 

può sostenere i costi richiesti da tutti quegli interventi per assicurare una efficace lotta ai tumori e 

pertanto viene formulata la richiamata richiesta di concessione in uso gratuito dei predetti locali; 

Tenuto conto altresì che: 

la Provincia, Ente territoriale intermedio, oltre i compiti istituzionali di propria stretta competenza, ispira 

la propria azione alla salvaguardia dei diritti innati delle persone, favorendo il superamento di tutti gli 

ostacoli per una migliore qualità della vita della comunità; 

questo Ente ha tra i propri obiettivi anche quello di fornire e sviluppare ogni azione diretta al sostegno 

di iniziative finalizzate alla "solidarietà sociale"; 

.,( 
I 
i 

i 



, ./ 
/'~ 
: 
i 
i 

i 

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

le premesse formano parte integrante e sostanziale di presente dispositivo; 

di accogliere la richiesta della Lega Italiana per la Lotta Contro i Tumori, Sezione 

Provinciale di Benevento, di concessione in uso gratuito dei locali di cui alla allegata 

planimetria, ubicati al 2° piano del Palazzo del Volontariato "Suor Floriana TireIW', per 

la durata di anni 4, per lo svolgimento delle attività previste dal proprio statuto, fermo 

restando a carico della medesima Sezione Provinciale tutte le spese relative ai 

consumi, alle utenze ed all'ordinaria manutenzione dei locali; 

di formalizzare il rapporto attraverso la stipu_la di un contratto di comodato d'uso 

gratuito. 

di demandare al Settore Edilizia e Patrimonio ed al Settore Awocatura l'espletamento 

degli adempimenti consequenziali; 

di dichiarare il presente provyedimento immediatamente eseguibile. 



Verbale letto, conf rata e sottoscritto IL PRESIDENTE 

(Dr. Giancl ~. IANNELLA) ~l n.le~ ermo N 
============= - -============================== 3t~ = ----==-
N. 3 O ~ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la pres nte delJ.òerazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rÌrJJ.?l;lervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 18.08.2000, n. 267. ' ,I 

BE~EVENTO ___________________________ _ 
\ 

~~ 
':,--"t 

=========F.========================================================== I , 

La suestesa delJ.òerazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data Br] j" ,.... .". e 
contestualmente çomunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. ~ ~·.tgs:.vo 18.08.2000, n. 
267. . 

SI ATTESTA che la presente dehòerazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa norrsono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì '" 6 ~Ag ~ 
IL RESPONSABIL ~'MLL U FlelO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 
18. 08.2000, TI. 267 il giorno -~--t-:---;""""-A+::-~~2:::..--' 

Y Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
(~ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO, lì ------e-----e---~. 
::;1;);:-';; ,; 

LE 

Revisori dei Conti 
X- Nucleo di Valutazione 

~1~tk\\~- v&~r~~f~ 

==============================================================~==== 
t'). (7~) () 

Copia per r: ~ 
SEDORE (5E P prot. n.CS,· p :::.-,0 )-
SEDORE AJJotA',J RA prot. n. I 
SEDORE 7 t ------

-7'5r-t----t-+'r---- pro. n . ______ _ 
=--::7L-~----- prot. n. ______ _ 
_______ prot. n, ______ _ 



/ 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Edilizia e Patrimonio 

Prot. n. 2470/SEP del 13 aprile 2005 

RAPPORTO 

AL SERVIZIO ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVE DELL'AREA 

TECNICA 
SEDE 

Oggetto: Lega Italiana per la Lotta contro i tumori. 

Assegnazione locali nel Palazzo del Volontariato. 

Premesso che: 

• questo Ente, con Delibera di C.P. n. 35 del 10.04.2002, ha approvato il regolamento dell'Albo delle 

associazioni di volontariato, che all'art. 13 prevede la cessione per il mondo del vOlontariato, in 

comodato d'uso gratuito, dei locali del fabbricato del Volontariato (Centro Servizi per il Volontariato 

"Suor Floriana Tirelli" al Viale Mellusi di Benevento); 

• con Delibera di G.P. n. 265 del 07.07.2003 si è proceduto all'assegnazione dei locali disponibili al 

Piano Terra dell'immobile alle diverse associazioni di volontariato; 

Considerato che: 

• la Lega Italiana per la lotta contro i Tumori, Sezione Provinciale di Benevento, ha formalizzato, con 

nota prot. n. 12/05 del 04.04.2005, a firma del proprio Presidente, richiesta a questo Ente di 

concessione in comodato d'uso gratuito di n. 2 locali ed accessori ubicati al piano 2° del Palazzo del 

Volontariato, per lo svolgimento delle proprie attività sociali; 

Tenuto conto che: 

• come evidenziato nella richiamata nota del 04.04.2005, la Lega Italiana per la lotta contro i Tumori 

è un Ente Pubblico su base associativa con sede a Roma, radicata su tutto il territorio nazionale da 

83 anni, articolata in 103 Sezioni Provinciali, 23 Coordinamenti Regionali e circa 1.000.000 di 

iscritti, opera sotto la vigilanza del Ministero della Salute e collabora con lo Stato, le Regioni, i 

Com uni e le altre Istituzioni oncologiche; 



/.1 

• come riportato nella medesima nota, la Lega è un'Associazione no profit che si identifica con il 

volontariato, e la Sezione Provinciale della Lega di Benevento, istituita circa 30 anni fa, è costituita 

da circa 440 soci ed offre servizi tutti i giorni della settimana attraverso l'attività gratuita di 

specialisti volontari nel campo oncologico; 

• la Sezione Provinciale svolge altre attività di notevole rilevanza sociale quale l'Assistenza Socio

Sanitaria ai malati di tumori in fase avanzata ed in condizioni economiche disagiate, l'attività di 

informazione e di educazione oncologica dei cittadini, formazione ed aggiornamento professionale, 

promozione di incontri-dibattiti di concerto con le istituzioni locali, compreso quelle scolastiche, 

finalizzati a diffondere nei cittadini la cultura della salute; 

• l'attività di promozione della prevenzione nel settore oncologico rappresenta uno strumento 

fondamentale di tutela della salute e si inserisce tra gli obiettivi del Piano Sanitario Nazionale come 

ribadito dalla Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2005; 

• nella parte terminale della nota allegata del 04.042005, viene infine sottolineato che la Sezione non 

può sostenere i costi richiesti da tutti quegli interventi per assicurare una efficace lotta ai tumori e 

pertanto viene formulata la richiamata richiesta di concessione in uso gratuito dei predetti locali; 

Tenuto conto altresì che: 

la Provincia, Ente territoriale intermedio, oltre i compiti istituzionali di propria stretta competenza, 

ispira la propria azione alla salvaguardia dei diritti innati delle persone, favorendo il superamento di 

tutti gli ostacoli per una migliore qualità della vita della comunità; 

questo Ente -ha tra i propri obiettivi anche quello di fornire e sviluppare ogni azione diretta al 

sostegno di iniziative finalizzate alla "solidarietà sociale"; 

Ritenuto per le suddette motivazioni potersi accogliere la richiesta form ulata dalla Sezione Provinciale di 

Benevento della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori di concessione in uso gratuito dei locali ubicati 

nel Palazzo del Volontariato come riportati nell'allegata planimetria; 

Per tutte le motivazioni sopra esposte si propone: 

• di accogliere la richiesta della LE;ga Italiana per la Lotta Contro i Tumori, Sezione Provinciale di 

Benevento, di concessione in uso gratuito dei locali di cui alla allegata planimetria, ubicati al 2° 

piano del Palazzo del Volontariato "Suor Floriana Tirelli", per la durata di anni 4, per lo svolgimento 

delle attività previste dal proprio statuto, fermo restando a carico della medesima Sezione 

Provinciale tutte le spese relative ai consumi, alle utenze ed all'ordinaria manutenzione dei locali; 

• di formalizzare il rapporto attraverso la stipula di un contratto di comodato d'uso gratuito. 

~ 

IL DIRIGENTE SEP 
(dott. ing. Valentino Melillo) 

V <eé~-<-,",--



--
t) 

tf) 

o 
ç:... 

'r=Tì 

-=-1' [:\ ... 
!._ ~ - L l 
r -, I :.., 

=-~_ -~ C--
- t--- ~ .• -. 

..... -- ~ 
H :. ~ --;--

I ---c=r-- :..-0 __ ---.-::1 
L_ l 

_ J 

< 

! 

IIF=~~==IJ::== 
H ' 
N 
< 
H O ~ 
O t"-
tr.J 
tr.J 
<: 

H 
p:; 
O 
§ 
H 

H 

..... 
I 

~ @ 
H 
:z: 
O 
U 

<: 
:z: 
<:: 
H . 
<: 
E-' 
H 

Il 
-l' 

I 

Tli 
~_ ~ __ J 

1 
I 

~ 

- .... ~ .. ----_. 

--------

I 
! 

I 
I 

. -1-.' 
ì 
I 
I 
f 

L 

/ 
I 

-._-_.-------

-------------------------~ 
_ .. -----



/ 

~ 
"""". 

Ritenuto per le suddette motiva'zioni potersi accogliere la richiesta formulata dalla Sezione Provinciale di 

Benevento della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori di concessione in uso gratuito dei locali ubicati 

nel Palazzo del Volontariato come riportati nell'allegata planimetria; 

Per tutte le motivazioni sopra esposte si propone: 

• di accogliere la richiesta della Lega Italiana per la Lotta Contro i Tumori, Sezione Provinciale di 

Benevento, di concessione in uso gratuito dei locali di cui alla allegata planimetria, ubicati al 2° piano 

del Palazzo del Volontariato "Suor Floriana Ti re Ili 11 , per la durata di anni 4, per lo svolgimento delle 

attività previste dal proprio statuto, fermo restando a carico della medesima Sezione Provinciale tutte 

le spese relative ai consumi, alle utenze ed all'ordinaria manutenzione dei locali; 

• di formalizzare il rapporto attraverso la stipula di un contratto di comodato d'uso gratuito." 

RITENUTO doversi provvedere in merito 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Il Dirigente S.E.P. 
(dott. ing. Valentino Melillo) 

J~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì -------

\I Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(dr. Sergio Muollo) 


